
Bilan 
QUESTIONNAIRE DES ASSOCIATIONS DE LAC

Présidente: Chantal Laurin
assrivlacargente@gmail.com

Maryse Perron p.maryse.1705@gmail.com
Site internet: www.assrivlacargente.com

Président: Patrick Tobin patricktobin@me.com

Vise-Président:

Environnement: Nancy Calvé nancycalve@hotmail.com

Courriel de l'association:

Présidente: Nathalie Guay nathalie.guay@gmail.com
VP Carol Bouliane carol.boulianne@gmail.com

Trésorière: Carole Jamieson cjamieson52@gmail.com

Environnement: Ken Greenway greenway.ken@gmail.com

Co-Président: Gordon Roy
gord@skievolution.com

Co-Présidente Myriam Poirier mirpoir@gmail.com

Vice-président: Gary Luskey gary.luskey@bell.net

Secrétaire: Hélène Beaumont lacfraserassociation@gmail.com

Présidente: Suzanne Lavigne slavigne7@gmail.com
Vice Présidente Violayne Hebert violayne.hebert1@gmail.com

Administrateur : Vincent Chartier
chartierv@hotmail.com

Trésorière: Josée Messier joblau21@gmail.com

Secrétaire: Antoine Laurier antoine_laurier19@hotmail.com

Administratrice: Johanne Picher pichej5@gmail.com
Administratrice: Sylvie Laplante azuraterra@gmail.com

Courriel de l'association: lacgrothe@gmail.com
Adresse Postale : 

Association du lac Fraser

Association du lac Grothé

1415. Boul Mont-Royal, Outremont (Qc), H2V 3J5

Liste et coordonnées des associations des Lacs
Association du lac Argenté

Association du lac Brewer

Association des résidents du lac Farmer Inc.



Bilan 
QUESTIONNAIRE DES ASSOCIATIONS DE LAC

Présidente: Michel Gaulin michel.gaulin@gmail.com 

Trésorier: Lance Neveu
lanceneveu@sympatico.ca

Secrétaire: Suzanne Belisle

Environnement: Jonathan Lethbridge jlethbridge.org@gmail.com
Comité Chemins Jean Paquin comitecheminlacgustave@gmail.com

Communication Suzanne Belisle

Vice-President Catherine Lacasse cat.lacasse@bell.net

Développement: Paul Therriault pterriault@gmail.com

Courriel de l'association: lacgustaveassociation@gmail.com

Présidente: Charleen Carrier 
baroncarrier2020@gmail.com

Vice-Président: Ghyslain Bouchard

Secrétaire: Maryse Desnoyers
maryse_desnoyers@hotmail.com

Trésorier: Diane Ouellette d.ouelletteeyr@gmail.com

Environnement: André Philippe Hébert
Responsable du comité de l’environnement andre.p.hebert@gmail.com

Administratrice: Denise Cloutier
Comité de l’environnement et de l'eau denise.cloutier@arrimagecom.com

Administratrice: Mireille Moisan meilleurmireille@gmail.com

Courriel de l'association: associationlaclaurel@hotmail.com

Président: Tanis Trotman tgtrotman@gmail.com

Vice-Président: Karl Wockner karlwockner@gmail.com

Communication: Karen Ott karenott123@gmail.com

Site Internet: www.lac-louisa.ca

Association du lac Gustave

Association du lac Laurel

Association du lac Louisa
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Président:

Administrateur: Maxime Lantin mlantin@groupealtek.com
Environnement : Michel Plouffe miliplouffe@gmail.com

Administratrice: Lawrence Brossard lawrence@signaturepro.ca

Courriel de l'association: grandlacnoirlaurel@gmail.com
Site Internet: www.grandlacnoir.org

Présidente: Diane Ouellette  dianezuk@live.ca

Trésorier: Mikos Fulop
fulop.miklos@gmail.com

Secrétaire: Danièle Bourassa
bourassa.daniele@gmail.com

Plein Air: David Marshall dmarshall1954@gmail.com

Courriel de l'association: lacnotredameqc@gmail.com

Président: Adam Gibb adamgibb1961@gmail.com

Vice-Président: Dean Barier

Environnement: Céline Bouchard celine1.bouchard@hotmail.com

Site Internet: www.lacsaintfrancoisxavier.com

VP Richard Lemieux richardlem41@hotmail.com
Présidente: Dominique Cayer dominiquecayer1@gmail.com
Secrétaire : Sylvie Béniquez-Lacombe sylblacombe37@gmail.com

Association du lac Noiret

Association du lac Notre-Dame

Association du lac Saint-François Xavier

Association du lac Saint-Louis

Association des Riverains du Grand Lac-Noir



Bilan 
QUESTIONNAIRE DES ASSOCIATIONS DE LAC

Président: Éric Gagnon jemgagnon@gmail.com
vice-président Richard Wilson richard.wilson23@outlook.com
responsable Yannick Bouchard ybouchard71@gmail.com
Trésorière Danielle Pion daniellepion58@gmail.com
Environnement : Marie Claude Matteau matteaumarieclaude@outlook.com

Secrétaire Linda Proulx lindaproulx13@sympatico.ca

Courriel de l'association:

Président: Ginette Corbeil gcorbeil7@gmail.com
V-P Nicole Giroux nicolegiroux3@msn.com

Trésorière:

Administrateur Roger Léger rogerleger@sympatico.ca

Trésorière: Marie France Belanger mfbelange@gmail.com

Président: Richard Wragg aplw@aplw.ca

Président: Simon Juteau admin@laclariviere.ca
Vice Président Alain Tremblay
Trésorier Bruno Raymond

Secrétaire Karine Beliveau

Administrateur Gilles O’Sullivan

Courriel: admin@laclariviere.ca

Président : Daniel Langevin daniellangevin4980@gmail.com

dIrecteur Jo Ann Belisle joannbelisle@icloud.com
Secrétaire David Gold davidthegold@gmail.com

Président: Martin Tessier martin@groupeescadron.ca

Président: Carmen Arsenault  carmenarseno1957@yahoo.com

Trésorier Debbie Belafi d.belafi@yahoo.ca

Secrétaire Monika Riedler carmenarseno1957@yahoo.com

Association du Lac Paradis

Association des amis du lac La Rivière

Association pour la protection du lac Wentworth

Association  du lac la musarde

Association  du lac Windish

Association du lac St-Victor

Association des résidents du lac Spectacles
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PRÉSIDENT Réal Trépanier trepanier.real@gmail.com

PRÉSIDENT Patrice Bernard patrice.bernard@hotmail.com
Trésorier Jean Pierre Corbeil info@fondsenvirolsfx.ca

PRÉSIDENT Jules Blanchette jblanchette@gmail.com

Mise à jour: mai 2025

ASSOCIATION DU FOND ENVIRONNEMENTAL LAC SAINT FRANCOIS XAVIER

Domaine Nouvelle France

ASSOCIATION DU LAC BAPTISTE


